
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE OPERATIVO N. 65/2021
Del 26/07/2021

OGGETTO: Bando Voucher digitali I4.0 Lombardia 2021 - Approvazione 
rettifica graduatoria

IL DIRETTORE OPERATIVO

- ai sensi dell’art. 14 dello Statuto di Unioncamere Lombardia approvato dal Consiglio 
il 26 novembre 2019 - Parte Straordinaria con delibera n. 1, che prevede che il 
Segretario Generale possa delegare proprie funzioni al Direttore Operativo;

- in forza della delega conferita dal Segretario Generale al Direttore Operativo con 
Determinazione n. 46/2021 dell'01/06/2021.

Premesso che:

 Regione Lombardia e il Sistema camerale lombardo, nell’ambito degli impegni 
assunti nell’Accordo di collaborazione per lo sviluppo e la competitività del sistema 
economico lombardo (Asse 1), hanno deciso di attivare una specifica misura a
favore delle MPMI per favorire l’investimento in tecnologie digitali I4.0;

 nella riunione del Comitato Segretari Generali del 20 aprile 2021 si è approvata la 
proposta di realizzazione di un bando regionale per favorire interventi di 
digitalizzazione ed automazione focalizzati sull’utilizzo delle tecnologie digitali in 
attuazione della strategia definita nel Piano Transizione 4.0 gestito da 
Unioncamere Lombardia con la partecipazione di tutte le Camere lombarde e di 
Regione Lombardia. L’iniziativa rientra nel progetto PID delle Camere di 
Commercio lombarde;

 in data 22 aprile 2021, la Segreteria Tecnica dell’Accordo per la Competitività, 
consultata in modalità telematica, ha approvato la scheda “Misura Digital 
Business: interventi per la digitalizzazione, il commercio elettronico e l’innovazione 
delle imprese - approvazione dei criteri attuativi Linea voucher digitali i4.0
Lombardia 2021" in Asse 1; 

 le Camere hanno deliberato l’adesione al bando e allocato le relative risorse;

 Regione Lombardia, con DGR n. XI/4615 del 26 aprile 2021 ha approvato i criteri 
per l’iniziativa “Bando Voucher digitali I4.0 Lombardia 2021” ed il relativo 
stanziamento. La stessa DGR riconosce Unioncamere Lombardia come soggetto 
attuatore della misura;

 il Bando è stato approvato con Determinazione S.G. n. 29 del 29 aprile 2021 ed è 
stato pubblicato, comprensivo di modulistica, sul sito di Unioncamere Lombardia e 
sul sito Digital Experience Center;

 Regione Lombardia, con DGR n. XI/5024 del 12 luglio 2021 ha approvato il 
rifinanziamento previsionale del Bando pari a € 1.500.000,00 per consentire lo 
scorrimento delle istruttorie fino al termine delle liste d’attesa per ciascuna 
circoscrizione territoriale;

URDCC_L 01 - REG. UCLRP - PROTOCOLLO 0013803/U DEL 26/07/2021 16:41:46



2

 con Determinazione D.O. n. 55 del 15/07/2021 è stata approvata la graduatoria 
del bando Voucher digitali I4.0 Lombardia 2021;

 a seguito di ulteriore approfondimento, di concerto con la Camera di Commercio di 
Pavia, è stato riscontrato un rapporto di collegamento, controllo e/o con assetti 
proprietari sostanzialmente coincidenti tra le imprese Daisy s.r.l. (prot. n. 5871 
del 18/05/2021) e Campus Party srl (prot. n. 6049 del 19/05/2021). Secondo 
quanto previsto dall’art. B1 del bando al verificarsi di questa fattispecie si 
considera ammessa al finanziamento solo una delle due domande. E’ stata 
pertanto ritenuta ammessa al contributo la domanda della Daisy s.r.l. come 
previsto dal bando al punto C2, che prevede il criterio dell’ordine cronologico nella 
prenotazione delle risorse. Ne consegue che la Campus Party srl è da ritenersi non 
ammissibile con relativo covar n. 531537.

Visto:

 la DGR n. XI/4615 del 26 aprile 2021;

 la Determinazione S.G. n. 29 del 29 aprile 2021;

 la DGR n. n. XI/5024 del 12 luglio 2021;

 la Determinazione D.O. n. 55 del 15/07/2021

DETERMINA

- di approvare l’Elenco rettificato delle imprese ammesse al contributo e finanziabili 
(All. 1);

- di approvare l’Elenco rettificato delle imprese non ammesse al contributo (All. 2);

- di comunicare gli esiti della valutazione ai soggetti coinvolti con i canali previsti dal 
Bando e pubblicando gli elenchi sul sito di Unioncamere Lombardia e sul sito 
Digital Experience Center.

Proposta di: Area Servizi per le Imprese - Assistenza e Sviluppo PMI
                                 F.to Roberto Valente

Il Direttore Operativo
Fabrizio Ventrice

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005

Verifica Amministrativa
 Michele Paganini

Verifica Legale
 Franco Pozzoli


		2021-07-26T16:19:47+0200
	Camera di Commercio 
	VENTRICE FABRIZIO
	Sottoscrizione documento




